

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU

MAPA ESTIMADO - Média Aritmética dos Itens

Cotação Nº 0012/2025 - Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE DIVERSAS SECRETARIAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

#	Especificação	Marca	Und	Qnt	Média	Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L CAIXA COM 12 UNIDADES Água sanitária com cloro ativo, 1000ml concentração mínima 2,0% p/p e máxima de 2,5% p/p, uso geral, sem adição de corantes, fragrância ou quaisquer outras substâncias. As embalagens devem ser opacas de plástico rígido e de difícil ruptura, de modo a não permitir interações do produto com o meio externo. Devem ser válidas, com fechamento que impeça vazamentos. Prazo de validade 06 meses de acordo com as regulamentações da ANVISA, caixa com 12 unidades.		cx	870	R\$ 34,25	R\$ 29.797,50
2	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO LÍMPIDO, FRASCO 500ML, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 77° GL (77% V/V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 70°INPM (70% P/P), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5, FRASCO 500ML.		un	280	R\$ 8,61	R\$ 2.410,80
3	AVENTAL PARA COZINHA, IMPERMEÁVEL, EMBORRACHADO, CORES: PRETO, AZUL OU MARROM. Avental para cozinha impermeável emborrachado, cores: preto, azul ou marrom, para uso em atividades com água (higienização de louças, utensílios de cozinha e afins)		un	120	R\$ 36,94	R\$ 4.432,80
4	AVENTAL TÉRMICO PARA COZINHA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ESPECIAL, TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE EM SILICONE, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE TIRAS NAS COSTAS, SEM FORRO, PARA PROTEÇÃO CONTRA ALTAS TEMPERATURAS.		un	30	R\$ 254,05	R\$ 7.621,50
5	BACIA PLÁSTICA 40L CORES: AZUL, BRANCA OU VERDE, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO GRANDE, MEDINDO: 485MM X ALTURA 230MM.		un	225	R\$ 29,60	R\$ 6.660,00
6	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE FERRO, 20L, CORES: AZUL, VERDE OU PRETO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA DE FERRO.		un	285	R\$ 15,00	R\$ 4.275,00
7	BALDE PLÁSTICO, COM TAMPA, 100L, COR: AZUL OU PRETO, SÃO INJETADOS EM POLIPROPILENO (PP) COM PROTEÇÃO UV; DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 73,0 CM X 59,0 CM 51X5CM (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA.)		un	48	R\$ 64,45	R\$ 3.093,60
8	BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE PLÁSTICO. COM BICO SPRAY QUE PERMITE FECHAR OU ABRIR O PRODUTO. EMBALAGEM PET RECICLÁVEL DE NO MÍNIMO 500ML.		un	50	R\$ 23,49	R\$ 1.174,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU

9	CARRINHO DE LIMPEZA ESTRUTURA EM POLIURETANO RÍGIDO NA COR AZUL, 04 (QUATRO) RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 04 POLEGADAS (DOIS FIXOS E DOIS GIRATÓRIOS), SENDO DOIS COM SISTEMA DE FREIO, SUPORTE INTEGRADO PARA COLOCAÇÃO DE FORMA ABERTA DE SACO PLÁSTICO LIXO DE NO MÍNIMO 90 LITROS, COM TAMPA, ENCAIXE PARANO MÍNIMO DUAS VASSOURAS, CESTO INTEGRADO PARA COLOCAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, SUPORTE PARA LIXO, SUPORTE PARA BALDE D'ÁGUA DE NO MÍNIMO 10 LITROS PARA LIMPEZA LEVE, NO MÍNIMO 02 PRATELEIRAS PARA MATERIAIS DIVERSOS, BARRA OU MANOPLA PARA IMPULSÃO E DIRECIONAMENTO DO CARRO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 CM DE COMPRIMENTO, 55CM DE LARGURA E 100CM DE ALTURA. ACOMPANHAM O CARRINHO: 1 BALDE D'ÁGUA DE NO MÍNIMO 25 LITROS, COM ESPREMEDOR ACOPLADO; DIVISÃO DE ÁGUA LIMPA E SUJA; 01 HASTE AMERICANA; 01 PÁ COLETORA; 01 MOP PÓ 60 CM; 01 PLACA DE "PISO MOLHADO", 01 REFIL PARA MOP ÚMIDO 320G; GARANTIA DE 12 MESES.	un	30	R\$ 1.548,43	R\$ 46.452,90
10	CESTO DE LIXO, PLÁSTICO, SEM TAMPA CAPACIDADE 15L, CORES: AZUL, VERDE OU PRETO, COM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ATENDENDO ÀS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PRODUZIDO COM UM MATERIAL QUALIFICADO E DE ALTO IMPACTO.	un	190	R\$ 14,52	R\$ 2.758,80
11	COPO DESCARTÁVEL 200ML, POLIPROPILENO, CAIXA CONTENDO 10 PACOTES, PACOTE COM 100 UNIDADES. POLIPROPILENO, ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, PADRÃO ABNT, COR BRANCA.	cx	540	R\$ 148,00	R\$ 79.920,00
12	COPO DESCARTÁVEL 50ML, POLIPROPILENO, CAIXA COM 10 PACOTES, CADA PACOTE COM 100 UN, PARA CAFEZINHO, EM POLIETILENO BRANCO, Caixa com 10 pacotes de copos descartáveis incluindo pacotes com 100 unidades, capacidade de 50 ml, em polietileno branco, friso e saliência na borda.	cx	25	R\$ 151,13	R\$ 3.778,25
13	COLHER DESCARTÁVEL, APROXIMADAMENTE 16 CM, DE POLIETILENO, PCT COM 50 UNIDADES. Colher descartável, de polietileno, aproximadamente 16 cm de comprimento, 0,85 mm de espessura, pacote com 50 unidades, cor: branca ou cristal	pct	100	R\$ 4,27	R\$ 427,00
14	GARFO DESCARTÁVEL, DE POLIETILENO, APROXIMADAMENTE 16 C. PCT. COM 50 UNIDADES. Garfo descartável, de polietileno, aproximadamente 16 cm de comprimento, 0,85 mm de espessura, pacote com 50 unidades, cor: branca ou cristal	pct	100	R\$ 4,14	R\$ 414,00
15	CORDA PARA VARAL/AÇO – AÇO REVESTIDO COM PVC. COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 15M. ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM.	un	100	R\$ 46,88	R\$ 4.688,00
	DESINFETANTE, AÇÃO BACTERICIDA, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, FRASCO COM 500ML.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU

16	CAIXA COM 12 FRASCOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO DA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		cx	550	R\$ 61,34	R\$ 33.737,00
17	DESODORIZADOR DE AR TUBO, 360ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, AROMA: LAVANDA, AEROSOL, BIODEGRADÁVEL. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 22 MESES A PARTIR DA ENTREGA. TUBO COM 360ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. COM REGISTRO DA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		cx	405	R\$ 157,05	R\$ 63.605,25
18	DETERGENTE DE LOUÇA, EMBALAGEM 500ML CAIXA COM 12 UNIDADES. DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E LOUÇAS NEUTRO, CONCENTRADO, COM TAMPA DE BICO, ECONÔMICO E RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. COM REGISTRO DA ANVISA OU NOTIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		cx	525	R\$ 39,82	R\$ 20.905,50
19	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3KG; ROLO CONTENDO 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM FECHADA, INDICANDO: MARCA, QUANTIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		un	50	R\$ 42,87	R\$ 2.143,50
20	ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA, COM CEDAS DE NYLON. COR: MADEIRA E AMARELO.		un	460	R\$ 5,58	R\$ 2.566,80
21	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM FIBRAS DE NYLON TIPO PINCEL. CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIPROPILENO E CERDAS DE NYLON. DIMENSÕES NÃO INFERIORES A 36X9X9CM.		un	50	R\$ 21,66	R\$ 1.083,00
22	ESPANADOR DE PÓ FEITO COM FIBRAS SINTÉTICAS, 15CM, LIMPEZA. COMPRIMENTO TOTAL - 42CM. COMPRIMENTO DO ESPANADOR - 15CM.		un	60	R\$ 32,86	R\$ 1.971,60
23	ESPONJA MACIA DUPLA FACE, QUE LIMPA SUPERFÍCIE SEM RISCAR, EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 103X180MM.		un	1.050	R\$ 1,58	R\$ 1.659,00
24	ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, Pacote com 60g Esponja para limpeza, lã de aço, carbono abrasivo, pacote com 60g, limpeza geral, pacote.		pct	950	R\$ 2,24	R\$ 2.128,00
25	FILME DE PVC TRANSPARENTE, MEDIDAS NÃO INFERIORES A 27CM X 100 M. IDEAL PARA EMBALAR ALIMENTOS, MATERIAL ATÓXICO.		un	50	R\$ 12,81	R\$ 640,50
26	FLANELA PARA LIMPEZA, SEM ESPECIFICAÇÃO DE COR, 100% ALGODÃO, COSTURA OVERLOCK NAS BORDAS, SEM ESPECIFICAÇÃO DE COR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 60 X 60 CM.		un	605	R\$ 7,34	R\$ 4.440,70
27	FÓSFORO, CORPO EM MADEIRA, PACOTE COM 10 UNIDADES. FÓSFORO, CORPO EM MADEIRA, CURTO, MÍNIMO 40 PALITOS (PCT COM 10 UNIDADES).		pct	355	R\$ 6,10	R\$ 2.165,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU

28	GUARDANAPO DE PAPEL COR: BRANCA, PACOTE COM 50 FOLHAS SIMPLES, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 24 CM, TIPO FOLHA SIMPLES, COM 50 FOLHAS DE GUARDANAPOS.		pct	320	R\$ 2,04	R\$ 652,80
29	HIPOCLORITO DE SÓDIO, 2% HIGIENIZADOR DE HORTIFRUTI. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE 01 ANO À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS.		un	30	R\$ 20,80	R\$ 624,00
30	LIMPA VIDRO. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA; EMBALAGEM CONTENDO 500ML. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.		un	150	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00
31	LIMPADOR MULTIUSO, FRAGRÂNCIA VARIADA, EMBALAGEM COM 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, PREPARADO PARA LIMPEZA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SULFATO DE SÓDIO, SEQUESTRANTE, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES E ALQUIL BENZENO, POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. MÁXIMA EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. COM REGISTRO DA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		cx	480	R\$ 72,50	R\$ 34.800,00
32	LIXEIRA AÇO INOX, 20 L COM TAMPA, PEDAL, BALDE INTERNO, POSSUI BALDE INTERNO, REMOVÍVEL EM PLÁSTICO, PEDAL LOCALIZADO NA PARTE INFERIOR DA LIXEIRA, FACILITA ABERTURA E FECHAMENTO, O RECIPIENTE EXTERNO É FEITO EM AÇO INOX, GARANTIA DE 90 DIAS, PESO: 2,56 KG; COR: INOX PRETO; CAPACIDADE 20 LITROS.		un	52	R\$ 288,06	R\$ 14.979,12
33	LIXEIRA DE PLÁSTICO 100 L, PEDAL, HASTE E ARO, MATERIAL PEAD OU PP, COR: AZUL OU PRETA, PEDAL PARA ABERTURA, EVITANDO CONTATO DIRETO COM O LIXO, COR AZUL OU PRETA FABRICADAS EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), O QUE LHES CONFERE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ATENDENDO A TODOS OS REQUISITOS DE SEGURANÇA, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA DE PONTA, OBEDECER ÀS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA).		un	37	R\$ 505,00	R\$ 18.685,00
34	LIXEIRA DE PLÁSTICO 20L, PEDAL, HASTE E ARO, MATERIAL PEAD OU PP, COR: AZUL OU PRETA, PEDAL PARA ABERTURA, EVITANDO CONTATO DIRETO COM O LIXO, COR AZUL OU PRETA FABRICADAS EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), O QUE LHES CONFERE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ATENDENDO A TODOS OS REQUISITOS DE SEGURANÇA, MATERIAL DE ALTA		un	85	R\$ 130,87	R\$ 11.123,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU

	QUALIDADE E TECNOLOGIA DE PONTA, OBEDECER ÀS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), LARGURA 280MM, COMPRIMENTO 370MM, ALTURA 440MM, PESO 1,480 KG.				
35	LUVAS MULTIUSO, DE LÁTEX AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO G 8.0, TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS E NA PALMA DA MÃO, POSSUI FORRO DE ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; ANATÔMICA, MATERIAL: LÁTEX BORRACHA NATURAL E INTERIOR FORRADO DE ALGODÃO, VALIDADE 5 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO, PACOTE CONTENDO UM PAR DE LUVAS, DIMENSÕES EMBALAGEM: 23,3 X14, 5CM 1X1CM.	par	270	R\$ 4,87	R\$ 1.314,90
36	LUVAS MULTIUSO, DE LÁTEX AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO M 7.0, TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS E NA PALMA DA MÃO, POSSUI FORRO DE ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; ANATÔMICA, MATERIAL: LÁTEX BORRACHA NATURAL E INTERIOR FORRADO DE ALGODÃO, VALIDADE 5 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO, PACOTE CONTENDO UM PAR DE LUVAS, DIMENSÕES EMBALAGEM: 23,3 X14, 5CM 1X1CM.	par	470	R\$ 4,50	R\$ 2.115,00
37	MANGUEIRA: MANGUEIRA DE JARDIM PARA ÁGUA FRIA 30 METROS A UNIDADE. MANGUEIRA COM ANTITORÇÃO COM ENGATES RÁPIDOS. ESGUICHO EM PVC.	un	30	R\$ 99,75	R\$ 2.992,50
38	MULTI INSETICIDA AEROSOL, TUBO 450ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. PROTEÇÃO IMEDIATA COM UM SPRAY, A BASE DE ÁGUA, PESO 40 GRAMAS, TAMANHO 450ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES DO PRODUTO: 5.5 X 5.7 X 27.2 X CM:57, MATA DIVERSOS TIPOS DE INSETOS: MOSQUITOS (INCLUSIVE O MOSQUITO DA DENGUE, ZIKA VÍRUS E CHIKUNGUNYA), PERNILONGOS, MURIÇOCAS, CARAPANÃS, MOSCAS BARATAS, ARANHAS E PULGAS, PULGAS, PULVERIZE O PRODUTO DIRETAMENTE SOBRE OS INSETOS OU NO AMBIENTE EM VÁRIAS DIREÇÕES DE 3 A 6 SEGUNDOS, NA DIREÇÃO OPOSTA AO ROSTO; DEIXE AGIR POR 20 MINUTOS E VENTILE O CÔMODO. COM REGISTRO DA ANVISA OU CERTIFICADO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	cx	370	R\$ 168,00	R\$ 62.160,00
39	PÁ PARA LIXO PLÁSTICO, COM CABO PLÁSTICO, ALTURA 78CM, LARGURA 20CM COR:AZUL, PRETA, PRODUTO DE ALTA RESISTÊNCIA IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE LIXO.	un	340	R\$ 13,84	R\$ 4.705,60
40	PALITO PARA HIGIENE BUCAL CAIXA COM 100 UNIDADES DE PALITOS, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 6 CM, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL.	un	430	R\$ 3,12	R\$ 1.341,60
41	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO, BRANCO, 40X60, EM TECIDO, TIPO SACO, ALVEJADO, BRANCO, PARA LIMPEZA DE PISOS. MEDIDAS: 40 A 55 CM DE LARGURA E 60 A 80 CM DE COMPRIMENTO.	un	930	R\$ 7,15	R\$ 6.649,50
42	PANO DE PRATO, EM ALGODÃO, COR: BRANCO, MEDINDO: 66CM X 39CM.	un	740	R\$ 6,59	R\$ 4.876,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU

43	PANO MULTIUSO REUTILIZAVEL, MEDIDAS APROXIMADAS 28 CM X 40 CM ROLO PICOTADO COM NO MÍNIMO 240M.		un	100	R\$ 254,67	R\$ 25.467,00
44	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, COR: BRANCA, FARDO, EMBALAGEM COM 04 ROLOS DE 60M, FARDO COM 16 PACOTES. CLASSE 1, MATERIAL FABRICADO COM 100% DE FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE; NÃO RECICLADO, ACABAMENTO: GOFRADO E PICOTADO; FOLHA DUPLA; COR: BRANCA; FRAGRÂNCIA; NEUTRA; LARGURA 10CM; COMPRIMENTO DO ROLO 60M; NORMA: NBR 15464 E 15134.		Fardo	880	R\$ 86,00	R\$ 75.680,00
45	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, TEXTURA SIMPLES, FARDO COM 16 PACOTES, EMBALAGEM COM 02 ROLOS DE ALTA QUALIDADE - GOFRADO; GRAMATURA; 24 A 26 G/M²; MATÉRIA PRIMA: CELULOSE FC (100% FIBRAS VIRGENS) FORMATO: FOLHAS INTERCALADAS - 2 DOBRAS.		Fardo	760	R\$ 88,44	R\$ 67.214,40
46	PASTILHA SANITÁRIA, DESODORIZADOR, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, FRAGRÂNCIA VARIADA. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, CORANTE E ESSÊNCIA; ESTADO FÍSICO: SÓLIDO; BIODEGRADÁVEL, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO INFLAMÁVEL; FRAGRÂNCIA: VARIADA.		un	1.790	R\$ 3,24	R\$ 5.799,60
47	POLIDOR DOMÉSTICO DE LOUÇA, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. MULTIUSO, PARA SUPERFÍCIES EM ALUMÍNIO, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, LÍQUIDO.		cx	300	R\$ 29,75	R\$ 8.925,00
48	PRENDEDOR DE ROUPAS - FORMATO RETANGULAR DE MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 8CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.		pct	200	R\$ 2,51	R\$ 502,00
49	RODO, CABO DE MADEIRA OU METAL, (SENDO METAL NA COR: AZUL, VERDE OU PRETO), BASE MEDINDO 80 CM, BASE DE ALUMÍNIO COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA.		un	520	R\$ 12,10	R\$ 6.292,00
50	SABÃO EM BARRA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, CAIXA COM 10 EMBALAGENS. SABÃO EM BARRA MULTIUSO, NEUTRO, EM EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA DATA DE ENTREGA.		cx	659	R\$ 121,35	R\$ 79.969,65
51	SABÃO EM PÓ 500G. FARDO COM 20 UNIDADES. BIODEGRADÁVEL, PARA USO GERAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA DATA DE ENTREGA.		Fardo	780	R\$ 63,00	R\$ 49.140,00
	SABONETE EM BARRA 85G, NEUTRO COM GLICERINA, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO					

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU

52	FABRICANTE COMPOSIÇÃO DESCRITOS NA EMBALAGEM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PRIMEIRA LINHA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO EXIGIDO (APÓS O RECEBIMENTO): 24 MESES.		un	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
53	SABONETE LÍQUIDO, REFIL, CREMOSO, ODOR FLORAL, EMBALAGEM 500ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, COM ODOR FLORAL, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTISSEPSE DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES, COMPOSIÇÃO: GLICERINA AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAN 0,3%, EMBALAGEM 500ML, COM REFIL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.		un	430	R\$ 10,64	R\$ 4.575,20
54	SACO DE LIXO 150L, NA COR: PRETO OU AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO DE ALTA DENSIDADE, PROFUNDIDADE COM SOLDA ESTRELA, NÃO PERMITE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS; FÁCIL AMARRAÇÃO NA BOCA; MATERIAL COM ALTO ÍNDICE DE ELASTICIDADE; PROPORCIONANDO ORGANIZAÇÃO.		pct	400	R\$ 28,45	R\$ 11.380,00
55	SACO DE LIXO 30L, NA COR: PRETO OU AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO DE ALTA DENSIDADE, PROFUNDIDADE COM SOLDA ESTRELA, NÃO PERMITE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS; FÁCIL AMARRAÇÃO NA BOCA; MATERIAL COM ALTO ÍNDICE DE ELASTICIDADE; PROPORCIONANDO ORGANIZAÇÃO.		pct	1.000	R\$ 12,85	R\$ 12.850,00
56	SACO DE LIXO 50L, NA COR: PRETO OU AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO DE ALTA DENSIDADE, PROFUNDIDADE COM SOLDA ESTRELA, NÃO PERMITE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS; FÁCIL AMARRAÇÃO NA BOCA; MATERIAL COM ALTO ÍNDICE DE ELASTICIDADE; PROPORCIONANDO ORGANIZAÇÃO.		pct	840	R\$ 11,59	R\$ 9.735,60
57	SACO DE LIXO 60L, NA COR: PRETO OU AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES. Saco de lixo 60L, saco de alta densidade, cor preto ou azul, profundidade com solda estrela, não permite o vazamento de líquidos; fácil amarração na boca; material com alto índice de elasticidade; pacote contendo 100 unidades, proporcionando organização. Capacidade 60 litros, medindo 59cm x 70cm.		pct	580	R\$ 17,06	R\$ 9.894,80
58	SUPORTE DE PAREDE – SUPORTE PARA VASSOURA, RODO E AFINS. COM NO MÍNIMO 5 GANCHOS CROMADOS, EM AÇO INOX		un	30	R\$ 28,43	R\$ 852,90
59	TAPETE MODELO CAPACHO, COR: AZUL ANTIDERRAPANTE, PARA PORTA, BEM VINDO, EM PVC 100. EXTRAFLEXÍVEL, ANTIDERRAPANTE, IDEAL PARA A PORTA DE ENTRADA DANDO UM COLORIDO ESPECIAL NO AMBIENTE, DIMENSÕES: 59CM LARGURA X 40CM CUMPRIMENTO.		un	50	R\$ 55,40	R\$ 2.770,00
	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 10G/M² QUE PROMOVE BARREIRA FÍSICA					

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU

60	CONTRA CONTAMINAÇÃO POR FLUIDOS, PARTÍCULAS, SUJEIRA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS. ELÁSTICO REVESTIDO E RESISTENTE. PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES.		pct	110	R\$ 12,65	R\$ 1.391,50
61	VASSOURA DE NYLON COM CABO, COR: AZUL OU VERDE, ALÉM DE MULTIUSO, POSSUI O CABO LONGO DE 1,40 CM, O QUE FACILITA NA HORA DA FAXINA, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO AO EXECUTAR A TAREFA. IDEAL TANTO PARA PISOS INTERNOS COMO PARA PISOS EXTERNOS. COM AS CERDAS PLUMADAS, CAPTURA MELHOR A SUJEIRA E PERMITE MAIOR ÁREA DE VARRIÇÃO. MATERIAL SINTÉTICO, CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABOS DE ALUMÍNIO PLASTIFICADOS, ALTURA 157CM, LARGURA 22CM.		un	520	R\$ 13,95	R\$ 7.254,00
62	VASSOURA DE PIAÇAÇA, CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO.		un	480	R\$ 13,57	R\$ 6.513,60
63	VASSOURÃO PIAÇAÇA SINTÉTICA DE 40 CM, CABO DE MADEIRA 1,20M.		un	140	R\$ 19,88	R\$ 2.783,20
64	DESINFETANTE GERMICIDA, A BASE DE ÓLEO DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNID. Desinfetante germicida; desinfetante líquido a base de óleo de pinho, frasco 500ml, caixa com 12 unidades, com ação germicida; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Tipo pinho sol, limpeza de banheiro e ambientes. Com registro da ANVISA ou Notificação do Ministério da Saúde.		cx	160	R\$ 61,34	R\$ 9.814,40
65	SACO DE LIXO 100L, COR: PRETO OU AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES. Saco de lixo 100L - saco de alta densidade; cor preto ou azul, profundidade com solda estrela, reforçado, não permite o vazamento de líquidos; fácil amarração na boca; material com alto índice de elasticidade; pacote contendo 100 unidades, proporcionando organização. Capacidade 100 litros, medindo 75cm x 1,05m.		pct	820	R\$ 25,86	R\$ 21.205,20
66	MOP 360, CONJUNTO CAPACIDADE 16L, GIRATÓRIO, COR: AZUL OU OUTRAS CORES. Mop 360° (Kit Mop)- Conjunto - Material: balde confeccionado em polipropileno; esfregão em micro fibra poliéster 100%; cabo em alumínio com sistema de encaixe, com, no mínimo, 2,5cm diâmetro, articulável com regulagem de altura e travamento entre, aproximadamente, 98 e 128cm; haste rotativa com sistema de travamento e descanso na posição vertical; capacidade mínima de 16 litros; características adicionais: Para limpar secar, absorver líquidos, retirar pó, possuir sistema de centrifugação com, no mínimo, 2650RPM, para expelir a água e sujeira dentro do balde, cabeça rotativa de 360° para limpeza. O conjunto deverá conter: 01 unidade de esfregão, (com balde): 01 disco refil; 01 bastão (02 partes); 01 cesto giratório; 01 refil de limpeza. Cores diversas.		un	4	R\$ 279,96	R\$ 1.119,84
67	REFIL MOP 360, KIT MOP, CORES DIVERSAS Refil Mop 360° (Kit Mop) - Unidade - Material: micro fibra poliéster 100% características adicionais: Para limpar, secar, absorver líquidos, retirar pó. Cores diversas.		un	4	R\$ 46,59	R\$ 186,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU

Total geral: R\$ 925.222,82

1. NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA - NP TECNOLOGIA - **Total: R\$ 915.322,60**
2. BOLSA NACIONAL DE COMPRAS - BNC - **Total: R\$ 935.001,63**